1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым

(МБОУ «Золотополенская ОШ»)

ПРИКАЗ

«11» апреля  2025 г.                                                                                                 № 153 - од

О проведении учебных сборов с учащимися

5-А класса МБОУ «Золотополенская ОШ»

в 2024/2025 учебном году

           В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273 –

ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по

сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»,

«Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период

до 2025 года», утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от

29.05. 2015 № 996-р; распоряжениями Главы Республики Крым от 16 августа 2024 года №

1227-рг «Об организации в Республике Крым обучения граждан начальным знаниям в

области обороны и основам военной службы на 2024/2025 учебный год и признании

утратившим силу распоряжения Главы Республики Крым от 13 сентября 2023 года №

1128-рг», с целью подготовки обучающихся кадетского класса МБОУ «Золотополенская

ОШ» по основам военной службы в рамках освоения образовательной программы

основного общего образования, эффективной организации и проведения учебных сборов с

обучающимися 5-А кадетского класса  в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 26 мая по 30 мая 2025 года учебные сборы с обучающимися 5-А

класса МБОУ «Золотополенская ОШ» (далее - Учебные сборы) в соответствии с

Порядком проведения учебно-полевых сборов в кадетском классе в 2024/2025 учебном

году. (Приложение 1).

2. Определить местом проведения  Учебных сборов  МБОУ «Золотополенская ОШ» и

Центр военно-патриотического воспитания детей и молодёжи (структурное подразделение

МКУ «Центр физической культуры, молодёжи и спорта Кировского района Республики

Крым").

3. Определить следующий состав обучающихся 5-А кадетского класса  МБОУ

«Золотополенская ОШ», привлекаемых  к прохождению учебных сборов в 2025 году:

№ п/п ФИО ребенка Дата рождения

1.  Донцова Мария Станиславовна 28.10.2013

2.  Иванова Елизавета Викторовна 29.07.2012

3.  Качура Тимофей Сергеевич 02.01.2014

4.  Киселёв Иван Васильевич 04.02.2013

5.  Комаров Макар Евгеньевич  23.10.2013

6.  Осинский Андрей Васильевич 31.05.2013

7.  Пеунов Николай Дмитриевич 03.06.2013

8.  Пикельник Сергей Вадимович 04.06.2013

9.  Проданов Сергей Ильич 23.10.2013

10.  Поляков Александр Сергеевич 25.04.2013

2

11.  Роденко Маргарита Андреевна 30.12.2013

12.  Романов Владимир Сергеевич 28.07.2013

13.  Турмов Глеб Александрович 03.02.2014

14.  Фесенко Илья Николаевич 06.08.2013

15.  Хайло Елизавета Олеговна 11.12.2013

16.  Черкизова Зарина Хусановна 31.01.2014

4. Назначить ответственными за организацию и проведение Учебных сборов в 2025 году

учителя физкультуры Луценко С.И., педагога-организатора Пьянзину Л.Ю., педагога-

психолога Дубицкого М.М.

5. Учителю физкультуры Луценко С.И., педагогу - организатору Пьянзиной Л.Ю.,

педагогу-психологу Дубицкого М.М. обеспечить:

- подготовку обучающихся 5-А класса МБОУ «Золотополенская ОШ» к прохождению

учебных сборов, а также контроль за соблюдением дисциплины и мер безопасности при

проведении учебных сборов;

- реализацию программы Учебных сборов в полном объёме;

- проведение инструктажа по охране труда с обучающимися с обязательной записью в

журнале регистрации инструктажей (приложение 2);

- ежедневное информирование исполняющего обязанности директора школы о

проведённом дне учебных сборов и посещаемости участников;

- нести ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся при проведении

Учебных сборов;

- в срок до 04.06.2025г. предоставить замдиректора по УВР Беркетовой Т.В. информацию

по итогам проведения Учебных сборов в 2024/2025 учебном году.

6. Утвердить  требования к одежде обучающихся во время проведения Учебных сборов

согласно приложению 3.

7.Ответственному за ведение сайта ОУ  Обухову Д.В. разместить данный приказ на сайте

школы.

8. Классному руководителю 5-А класса МБОУ «Золотополенская ОШ» Обуховой Т.Н.

довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

информацию о проведении Учебных сборов в 2025году.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

ИО директора ________________ Н.Н.Бебих

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата Подпись

1 Беркетова Т.В. замдиректора по УВР

2 Обухов Д.В. учитель

3 Луценко С.И. учитель

4 Пьянзина Л.Ю. педагог-организатор

5 Дубицкий М.М. педагог-психолог

6 Обухова Т.Н. классный руководитель

3

Приложение 2

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ»

 от 11.04.2025г. №153-од

Инструктаж по правилам безопасности

при прохождении учебных сборов учащимися

Общие требования безопасности

1. Все обучаемые, проходящие учебные сборы обязаны четко и беспрекословно

выполнять требования настоящей инструкции по правилам безопасности на учебных

сборах.

2. Требования безопасности во время занятий

Во время занятий необходимо:

- соблюдать самому и требовать от товарищей строгого соблюдения дисциплины и

установленного порядка;

- строго выполнять все указания руководителя занятия;

- при выполнении физических упражнений контролировать свое самочувствие, в случае

недомогания немедленно сообщить об этом руководителю занятия;

- осуществлять страховку товарищей на спортивных снарядах, при выполнении

физических упражнений;

- соблюдать установленную последовательность выполнения приемов;

- перед применением тщательно проверять состояние и исправность спортивных снарядов

и средств индивидуальной защиты.

Приложение 2

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ»

 от 11.04.2025г. №153-од

Требования к внешнему виду обучающихся кадетского класса

во время проведения учебных сборов

Внешний вид обучающихся при проведении учебных сборов должен соответствовать

требованиям Перечня комплектов одежды обучающихся кадетского класса, утверждённого

приказом МБОУ «Золотополенская ОШ» от 28.08.2024г. №418-од, согласно которому форма

одежды во время проведения учебных сборов -  спортивная.

Спортивная форма одежды включает:

- футболка с коротким рукавом цвета «хаки»;

- шорты/спортивные брюки черного/тёмно-синего цвета.

           В непогожие, прохладные дни допускается ношение спортивных костюмов, курток

(ветровок).

4